[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

26 сентября 2023 года                  с. Яковлевка                             №  ____ - НПА
О внесении изменений в решение муниципального комитета Варфоломеевского сельского поселения «О Положении о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица, муниципальных служащих органов местного самоуправления Варфоломеевского сельского поселения»

Рассмотрев представление Администрации Варфоломеевского сельского поселения Яковлевского муниципального района от ___ № __ о внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица, муниципальных служащих органов местного самоуправления Варфоломеевского сельского поселения, Дума Яковлевского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица, муниципальных служащих органов местного самоуправления Варфоломеевского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Варфоломеевского сельского поселения от 4 сентября 2007 года № 150, следующие изменения:

1) приложение № 1 к Положению изложить в редакции:

«Приложение № 1
к Положению  о размере  и условиях оплаты труда выборного должностного лица, муниципальных служащих органов  местного самоуправления  Варфоломеевского сельского поселения
Размер ежемесячного денежного вознаграждения председателя муниципального комитета, главы Варфоломеевского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер вознаграждения

	Глава Варфоломеевского сельского поселения
	15161

»;
2) приложение № 2 к Положению изложить в редакции:

«Приложение № 2
к Положению  о размере  и условиях оплаты труда выборного должностного лица, муниципальных служащих органов  местного самоуправления  Варфоломеевского сельского поселения
Должностной оклад лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Варфоломеевского сельского поселения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Главный специалист 2 разряда
	6817

	Ведущий специалист 2 разряда
	4978

».
2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
Председатель Думы

Яковлевского муниципального округа                                        Е.А. Животягин

Глава Яковлевского

муниципального округа                                                                А.А. Коренчук
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета Варфоломеевского сельского поселения «О Положении о размере и условиях оплаты труда выборного должностного лица, муниципальных служащих органов местного самоуправления Варфоломеевского сельского поселения»

                 Решением муниципального комитета Варфоломеевского сельского поселения от 27.12.2022г. № 22-НПА «О бюджете Варфоломеевского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с 01 октября 2023 года предусмотрена индексация путем увеличения в 1,109 раза:

1) окладов (ставок заработной платы), установленных работникам муниципальных казенных учреждений по отраслевой системе оплаты труда;

2) размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности  Варфоломеевского сельского поселения;

3) размеров должностных окладов  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Варфоломеевского сельского поселения.

                В целях реализации статьи решения об индексации окладов предлагается внести изменения  в Положение о размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц, муниципальных служащих органов местного самоуправления  Варфоломеевского сельского поселения, утвержденное решением муниципального комитета Варфоломеевского сельского поселения от 04 сентября 2007 года № 150, а именно в приложении 1 и 2 к Положению размеры должностных окладов проиндексировать в 1,109 раза.

               Финансовое обеспечение расходов на оплату труда производится за счет средств бюджета  Варфоломеевского сельского поселения Яковлевского муниципального района.

              В проекте решения Думы Яковлевского муниципального округа коррупциогенные факторы отсутствуют.

Разработчик проекта решения,

и.о. главы Варфоломеевского

сельского поселения                                                                   В.Е. Витовская